
 

   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 10 kwietnia 2008 r. Nr 103  

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ 

 1200 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XV/97/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2008 .................................................. 7153 

UCHWAŁY RAD GMIN 

 1201 – Rady Gminy Siekierczyn nr XV/61/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwale-
nia budżetu Gminy Siekierczyn na rok 2008 ................................................................ 7209 

 1202 – Rady Gminy Zgorzelec nr 84/2007 z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu Gmi-
ny na rok 2008 ............................................................................................................... 7237 

 

 

 

 

 
 
 
 

1200 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 
NR XV/97/2007 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia buw epu Gminy Miejskiej Złoporyja na rok 2008 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „e” oraz lit. „i” oraz 
pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 173, art. 184, 
art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co nastę-
puje: 

 
 

§ 1 

1. Dochowy buw epu gminy 
w wysokości          36.953 484,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym: 
• dochody bieżące        32.807 484,- zł 
• dochody majątkowe         4.146 000,- zł 
Dochody budżetowe wg źródeł zgodnie z załączni-
kiem nr 1a.  

2. Wywapki buw epu w wysokości    38.013 484,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2,  
z tego: 
• wydatki bieżące w wysokości    32.661 484,- zł 

w tym: 
a) wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń 
w wysokości          9.225 991,- zł 

b) dotacje z budżetu 
w wysokości          3.472 029,- zł 

c) wydatki na obsługę długu gminy 
w wysokości             700 000,- zł 

• wydatki majątkowe 
w wysokości        5.352 000,- zł 
z tego:  
a) wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne          4.922 000,- zł 
b) dotacje na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne             430 000,- zł 
3. Deficyp buw epu w wysokości       1.060 000,- zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 3.060 000,- zł i roz-
chody budżetu gminy na kwotę 2.000 000,- zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7154  – Poz. 1200  

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą 
przychody pochodzące z: 
• zaciągnięcia kredytów i pożyczek 

na kwotę         1.000 000,- zł 
• spłaty pożyczek udzielonych 

na kwotę              60 000,- zł 
3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobo-

wiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek na kwotę 2.000 000,- zł, finansowane 
będą: 
• ze środków kredytu, jaki zostanie 

zaciągnięty na spłatę zobowiązań 
na kwotę         2.000 000,- zł 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budże-
towego i na lata następne określa załącznik nr 4. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysoko-
ści 10 000,- zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 
400 000,- zł z przeznaczeniem na finansowanie 
wydatków:  
• bieżących           180 000,- zł 
• zarządzania kryzysowego          20 000,- zł 
• inwestycyjnych         200 000,- zł 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysoko-
ści 4.320 747,- zł zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 oraz 
dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 
33 000,- zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżeto-
wych: 
• przychody w wysokości    1.654 143,- zł 
• wydatki w wysokości     1.654 143,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla zakładu budże-
towego w wysokości 125 000,- zł z przeznacze-
niem na dofinansowanie kosztów 125 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych 
i wydatki nimi finansowane zgodnie z załącznikiem 
nr 10. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, określony w załączniku nr 11. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowej 
w wysokości         2.822 029,- zł 
w tym: 
• dla samorządowych instytucji 

kultury w wysokości     1.265 000,-zł 

• dla działających na terenie gminy 
publicznych i niepublicznych 
przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych 
w wysokości        1.557 029,-zł, 
zgodnie z zał. nr 12. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych 
w wysokości            525 000,-zł 
w tym: 
• na cele publiczne związane 

z realizacją zadań gminy, których 
realizacja może być zlecona 
podmiotom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 
i niedziałającym w celu osiągnięcia 
zysku w wysokości         435 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 13 

• na dofinansowanie Ochotniczych 
Straży Pożarnych            80 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 13. 

• na dofinansowanie zadań 
realizowanych na podstawie 
porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego 
w wysokości             10 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 305 000,- zł 
i wydatki na realizację zadań określonych: 
• w Gminnym Programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości      295 000,- zł 

• w Gminnym Programie przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości          10 000,- zł 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków i zakupów inwestycyj-
nych oraz dotacji związanych z realizacją rocznych 
zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 15. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją 
wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 16. 

3. Ustala się wydatki z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych niepodlegających zwrotowi środków pomo-
cy zagranicznej, zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów  i po-
życzek zaciągniętych w roku budżetowym na: 
• pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości         3.000 000,- zł 

• finansowanie planowanego deficytu 
budżetu w wysokości      1.000 000,- zł 

• spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości  2.000 000,- zł 

§ 12 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania 
zobowiązań: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7155  – Poz. 1200  

• z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wy-
stępującego w ciągu roku przejściowego deficy-
tu budżetu do wysokości ustalonego limitu; 

• z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania gminy i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym do kwoty 
5.500 000,- zł; 

• z tytułu realizacji wieloletnich programów inwe-
stycyjnych do wysokości kwot ustalonych 
w załączniku nr 16. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 
• dokonywania przeniesień w planie wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej; 

• przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasy-
fikacji budżetowej oraz w planie dochodów wła-
snych i wydatków nimi finansowanych; 

• udzielania w roku budżetowym pożyczek do 
łącznej kwoty 250 000,- zł; 

• udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwa-
rancji do łącznej kwoty 500 000,- zł; 

• lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach; 

• dokonywania przeniesień między zadaniami in-
westycyjnymi w ramach działu klasyfikacji bu-
dżetowej; 

• przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
budżetowych do zaciągania zobowiązań budże-
towych do kwoty 100 000,- zł, dla każdej jed-
nostki budżetowej z tytułu umów, których reali-
zacja w roku następnym jest niezbędna dla za-
pewnienia ciągłości działania jednostki i których 
termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego.  
 
 
 PRZEWODNICZPCZ 
 RADZ MIEJSKIEJ 

 ANDRZEJ ZAJĄC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7156  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7157  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7158  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7159  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7160  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7161  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7162  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7163  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7164  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7165  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7166  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7167  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7168  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7169  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7170  – Poz. 1200  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7171  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7172  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7173  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7174  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7175  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7176  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7177  – Poz. 1200  

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7178  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7179  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7180  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7181  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7182  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7183  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7184  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7185  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7186  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7187  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7188  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7189  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7190  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7191  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7192  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7193  – Poz. 1200  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7194  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7195  – Poz. 1200  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7196  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7197  – Poz. 1200  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7198  – Poz. 1200  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7199  – Poz. 1200  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7200  – Poz. 1200  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7201  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7202  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7203  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7204  – Poz. 1200  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7205  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7206  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7207  – Poz. 1200  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7208  – Poz. 1200  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7209  – Poz. 1201  

1201 

UCHWAŁA RADY GMINY SIEKIERCZYN 
NR XV/61/07 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia buw epu Gminy Siekierczyn na rok 2008 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Uspala się wochowy buw epu gminy ogółem 
w wysokości          10 818 871 zł 
z tego: 
1. wochowy mająpkowe              65 000 zł 
2. wochowy bie ące        10 753 871 zł 

z tego: 
1) dochody z podatków i opłat     2 339 600 zł 
2) udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa      1 593 312 zł 
3) dochody od jednostek organizacyjnych 

gminy               158 500 zł 
5) pozostałe dochody bieżące      1 058 960 zł 
6) subwencja ogólna        3 666 682 zł 

w tym: 
a) część wyrównawcza subwencji 

ogólnej              871 692 zł 
b) część oświatowa        2 794 990 zł 

7) dotacje celowe na bieżące zadania 
zlecone            1 348 348 zł 

8) dotacje celowe na własne zadania 
bieżące               350 083 zł 

9) środki pomocowe UE (SPO RO )       238 386 zł 
Szczegółowy podział dochodów według źródeł zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uspala się wywapki buw epu gminy 
w wysokości          11 093 165 zł 
w tym: 
1. wywapki mająpkowe:         1 728 941 zł 

w tym: inwestycje własne       1 728 941 zł 
2. wywapki bie ące           9 364 224 zł 

w tym: 
1) wynagrodzenia i pochodne      4 905 377 zł 
2) dotacje dla jednostek nienależących 

do sektora finansów publicznych         22 000 zł 
3) wydatki na obsługę długu         101 000 zł 
4) świadczenia społeczne i składki 

zdrowotne           1 639 000 zł 
5) pozostałe wydatki bieżące      2 696 847 zł 

Podział wydatków w układzie działów i rozdziałów 
oraz strukturę wydatków według rodzajów przedsta-
wiają załączniki nr 2, 3, 4 i 5. 
1.  imity wydatków na wieloletnie programy inwesty-

cyjne w latach 2008–2010 przedstawione zostały 
w załączniku nr 6. 

2. Wydatki inwestycyjne ustalono w kwocie 
1 728 941 zł. Wykaz zadań inwestycyjnych plano-
wanych do realizacji przez Gminę Siekierczyn 
w 2008 r. i źródła ich finansowania przedstawione 
zostały w załączniku nr 7. 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 
274 294 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
794 000 zł, rozchody w wysokości 519 706 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości          20 000 zł 
2) celową w wysokości         35 200 zł 

z przeznaczeniem na: 
a) wydatki bieżące na wypłatę odpraw 

emerytalnych w kwocie        30 200 zł 
b) realizacje zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego             5 000 zł 

§ 5 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleco-
nych odrębnymi ustawami ustalono w wysokości 
1 348 348 zł. Szczegółowy podział dochodów i wy-
datków określa załącznik nr 9. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 43 000 zł z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych oraz wydatki w kwocie 41 500 zł na reali-
zację zadań określonych w gminnym programie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 500 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie przeciw-
działania narkomanii. 

§ 7 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków w łącznej 
kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych jedno-
stek budżetowych: 
1) przychody  – 1 160 zł, 
2) wydatki   – 1 985 zł. 
Podział dochodów i wydatków na poszczególne 
jednostki określono w załączniku nr 10. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7210  – Poz. 1201  

2. Plan finansowy realizacji dochodów budżetu pań-
stwa związanych z realizacją zadań zleconych jed-
nostkom samorządu terytorialnego określono w za-
łączniku nr 11. 

3. Wyodrębnia się w budżecie środki do dyspozycji 
rad sołeckich w wysokości 3 900 zł zgodnie z pla-
nem finansowym stanowiącym załącznik nr 12. 

4. Wykaz zadań remontowych o wartości powyżej 
10 000 zł planowanych do realizacji w 2008 r. 
określa załącznik nr 13. 

§ 8 

1. Ustala się dotację podmiotową dla gminnej instytu-
cji kultury na łączną kwotę – 374 000 zł, 

2. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 22 000 zł 
zgodnie załącznikiem nr 14. 

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokości: 
1) przychody  – 4 000 zł, 
2) wydatki   – 4 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zacią-
ganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – 

w kwocie 200 000 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu oraz rozcho-

dów budżetu w kwocie 794 000 zł. 

§ 11 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości 200 000 zł, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym (2009) jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin 
zapłaty upływa w 2009 roku na łączną kwotę do 
800 000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłącze-
niem przeniesień wydatków między działami klasy-
fikacji budżetowej, 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych 
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków oraz w planie dochodów własnych 
i wydatków nimi finansowanych, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych 
uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku następnym (2009) 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostek i termin zapłaty upływa w 2009 roku na 
łączną kwotę do 400 000 zł, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na ra-
chunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 12 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na 
koniec 2008 roku i lata następne, zgodnie z załączni-
kiem nr 16. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku i podlega pu-
blikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 WICEPRZEWODNICZPCZ RADZ 

 ROMAN SŁONECKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7211  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7212  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7213  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7214  – Poz. 1201  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7215  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7216  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7217  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7218  – Poz. 1201  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7219  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7220  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7221  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7222  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7223  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7224  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7225  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7226  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7227  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7228  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7229  – Poz. 1201  

 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7230  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7231  – Poz. 1201  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7232  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7233  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7234  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7235  – Poz. 1201  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7236  – Poz. 1201  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7237  – Poz. 1202  

1202 

UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZEYEC 
NR 84/2007 

z dnia 17 grudnia 2007 r. 

w sprawie buw epu Gminy na rok 2008 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9) lit. „d” oraz lit „e” oraz 
pkt 10) ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 168, art. 173, 
art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu Gminy 
na kwotę         22.903.670,45 zł 
z tego: 
1) dochody majątkowe       5.231.909,45 zł 

a w szczególności: 
– dotacje i środki otrzymane 

na inwestycje               459.264,45 zł 
– dochody ze sprzedaży 

mienia          4.772.645,00 zł 
2) dochody bieżące       17.671.761,00 zł 

a w szczególności: 
– dochody własne 

w wysokości        10.827.450,00 zł 
– subwencję ogólną 

w wysokości        4.082.289,00 zł 
– dotacje celowe z budżetu 

państwa w wysokości      2.762.022,00 zł 
2. Wydatki budżetu Gminy 

na kwotę            21.861.443,45 zł 
z tego:   
1) wydatki bieżące w wysokości 17.168.104,00 zł 

w tym: 
– wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń 
w wysokości        7.048.808,00 zł 

– dotacje z budżetu 
w wysokości        2.025.324,00 zł 

– wydatki na obsługę długu 
w wysokości           176.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe 
w wysokości           4.693.339,45 zł 

3. Dochody wg ważniejszych źródeł zawiera załącznik 
nr 1 do uchwały. 

4. Dochody i wydatki budżetu w układzie działów 
klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2 do 
uchwały. 

5. Podział wydatków w układzie działów, rozdziałów 
oraz niektórych paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 3 i 4 do uchwały. 

§ 2 

Nadwyżkę budżetu w wysokości 1.042.227,00,00 zł 
z tego: 
1. Przychody z tytułu zaciągniętej 

pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu 
wynoszą          48.773,00 zł. 

2. Rozchody wynoszą 1.091.000,00 zł, z tego: 
1) planowane spłaty rat kredytów w kwocie – 

120.000,00 zł, 
2) planowane spłaty rat pożyczek w kwocie – 

71.000,00 zł, 
3) planowany wykup obligacji komunalnych 

w kwocie – 900.000,00 zł. 
Przypadające do spłaty zobowiązania finansowe 
w całości finansowane będą z dochodów własnych. 

§ 3 

Przychody i rozchody związane z ustaleniem wyniku 
finansowego, o którym mowa w § 2, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4 

Prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 
roku budżetowego i lata następne, zgodnie z załączni-
kiem nr 6 do uchwały. 

§ 5 

Dochody własne i wydatki nimi finansowane w wyso-
kości: 
a) dochody  –  102.820,00 zł, 
b) wydatki    –  103.320,00 zł. 
Szczegółowy podział na jednostki gospodarki pozabu-
dżetowej w układzie klasyfikacji budżetowej oraz ich 
rodzaje, zawiera załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 6 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala się w kwo-
tach: 
a) przychody  –  628.000,00 zł, 
b) wydatki    –  866.900,00 zł, 

w tym wydatki majątkowe – 595.000,00 zł. 
Plan finansowy funduszu określa załącznik nr 8 do 
uchwały. 

§ 7 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie: 
a) dochody  –  2.324.613,00 zł, 
b) wydatki   –  2.324.613,00 zł. 
Plan finansowy wyżej wymienionych zadań określa 
załącznik nr 9 do uchwały. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7238  – Poz. 1202  

§ 8 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami, podlegające przekazaniu do bu-
dżetu państwa w wysokości 19.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 9 

Dotację celową na zadania realizowane na podstawie 
zawartych porozumień z innymi jednostkami teryto-
rialnymi w wysokości 356.912,00 zł, w tym na dofi-
nansowanie zadań inwestycyjnych w wysokości 
333.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane 
przez podmioty niezaliczane do sektora finansów pu-
blicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na 
łączną kwotę 426.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 12. 

§ 11 

Dotacje podmiotowe w wysokości 1.574.912,00 zł, 
z tego dla: 
1. samorządowych instytucji kultury w wysokości: 

a) domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby         1.069.312,00 zł, 

b) biblioteki                       280.000,00 zł. 
2. przedszkoli niepublicznych na kwotę  25.600,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 
3. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu – 

200.000,00 zł. 

§ 12 

1. Dochody w kwocie 233.000,00 zł z tytułu wyda-
wania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych. 

2. Wydatki na realizację zadań określonych w Gmin-
nym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdzia-
łania Narkomanii w wysokości 233.000,00 zł, z te-
go: 
– wydatki na realizację zadań określonych w za-

kresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
– 190.000,00 zł, 

– wydatki na realizację zadań w zakresie przeciw-
działania narkomanii 43.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 13 

Wyodrębnia w budżecie Gminy środki finansowe do 
dyspozycji rad sołeckich w wysokości 43.312,50 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 14 

1. Wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych 
zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem 
nr 16. 

2.  imity wydatków na wieloletnie programy inwesty-
cyjne w latach 2008–2010 zgodnie z załącznikiem 
nr 17. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z Europejskich Funduszy 
oraz innych niepodlegających zwrotowi środków 
pomocy zagranicznej, zgodnie z załącznikiem nr 18. 

§ 15 

Utworzyć rezerwy budżetowe w wysokości: 
457.000,00 zł, z tego: 
1. rezerwa ogólna w wysokości      180.000,00 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie: 
a) wydatków bieżących w kwocie  100.000,00 zł 
b) wydatków inwestycyjnych 

w kwocie             80.000,00 zł 
2. rezerwa celowa w wysokości      277.000,00 zł 

z przeznaczeniem na: 
a) wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń             257.000,00 zł 
b) realizacje zadań własnych z zakresu 

zarządzanie kryzysowego     20.000,00 zł. 

§ 16 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kre-
dytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wyso-
kości 2.000.000,00 zł. 

§ 17 

Upoważnić  Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 
1. z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na 

pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości usta-
lonego w § 16 limitu. 

2. związanych z finansowaniem zadań ujętych 
w wieloletnim programie inwestycyjnym oraz pro-
gramów i projektów objętych dofinansowaniem ze 
środków UE – do wysokości kwot ujętych w za-
łączniku nr 17 i nr 18. 

3. z tytułu umów, których realizacja w roku następ-
nym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości dzia-
łania gminy i termin zapłaty upływa w roku następ-
nym, do kwoty 1.000.000,00 zł.  

§ 18 

Upoważnić Wójta do: 
1. dokonywania przeniesień w planie wydatków po-

między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budże-
towej w ramach tego samego działu, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na ra-
chunkach w innych bankach niż bank obsługujący 
budżet, 

3. udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwaran-
cji do łącznej kwoty 500.000,00 zł, 

4. przekazania kierownikom innych jednostek organi-
zacyjnych gminy uprawnień do dokonywania prze-
niesień w planie dochodów własnych i wydatków 
nimi finansowanych. 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 20 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. i podlega publika-
cji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 
 
 PRZEWODNICZPCA RADZ 

 JANINA SŁABICKA 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7239  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7240  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7241  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7242  – Poz. 1202  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7243  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7244  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7245  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7246  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7247  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7248  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7249  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7250  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7251  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7252  – Poz. 1202  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7253  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7254  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7255  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7256  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7257  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7258  – Poz. 1202  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7259  – Poz. 1202  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7260  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7261  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7262  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7263  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7264  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7265  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7266  – Poz. 1202  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 103 –  7267  – Poz. 1202  

 
 
 



 
 –  7268  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w  egnicy, 59-220  egnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 

 

Wywawca: Wojewoda Dolnośląski 

Rewakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-66-21 

Skław, wruk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dysprybucja: pel. 0-71/340-62-02 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 40 egz.                                            P  ISSN 0239-8362                     Cena: 42,08 zł (w tym 7% VAT) 

                                                                                                                              na CD 24,81 zł (w tym 7% VAT) 
 


